tutus est Salmun Zarkuni filius patriarcha Hierosolymitanus, ubi annos quinque sedit, dein mortuus est. Interfectus est autem AlMotawaccel in palatio suo in urbe quam condiderat, Allaafaria appellata. Fuit cardes ipsius die Martis mensis Shawali tertio, anno ducentesimo quadagesimo septimo, cum annorum esset quadraginta quatuor : sepultusque est laafaria. Fuit fuscus, colore ad flavedinem vergente, facie venusta, mystacibus raris, oculis grandioribus. Satellitum ipsius præfectus fuit Isaac Ebn Abraham; eoque mortuo accedens Mohammed Ebn Abdollahi, Ebn Tdhaheer, e Chorasano, iisdem præfectus est. Janitor ipsius Wasif Turca; ac post ipsum Said Ebn Saleh; nec non Bagaus Turca. Janitor ordinarius Jacob Ebn Abraham; deinde Kausarah, et Atab Ebn Atab. Plurimum apud eum poterat AlPhatah Ebn Chakan, et Obaid Allah Ebn Yahyæ Ebn Chakan secretarius.

456 Chalifatus AlMontaseri Billahi.

Inauguratus est AlMontasar Billahi Mohammed Ebnol Motawacceli (cui mater fuit concubina, nomine Habashah) eodem die quo occisus est AlMotawaccel : quinto postquam chalifa renunciatus est die e laafaria se Sarramanraiam contulit, diruitque laafariam et Allavakum deseruit. Fratres etiam suos Abu Ab lollahum AlMotaz Billahi, et Abrahamum AlMoayad billahi hæreditatis jure exiit, ea de re litteris passim in provincias missis. Fuit chalifatus ipsius unius, anni, sex mensium, et trium dierum. Obiit annos natus viginti octo. Sepultusque est Sarramanraia; sepulcrum ejus opere albario ornavit mater ipsius, quo non antea cuipiam chalifarum sepulcrum obductum fuit. Fuit AlMontaser stature quadratæ, corpore decoro, fuscus, pinguis. Satellitum ipsius præfectus fuit Mohammed Ebn Abdollah Ebn Tdhaheer. Janitor Abu Naser Turca nec non Ahmed Ebn Chasab.

Chalifatus AlMostaini.

Convenientes Turcarum duces ad eligendum quem chalifam renuntiarent, abnuerunt ex AlMotawacceli filiis cuipiam obsequium pacisci. Cecidit **457-459** ergo electio ipsorum in Ahmedem Ebn Mohammedis AlMotasami, cui mater concubina fuit nomine Machareck; quem chalifam fide ipsi data constitutum, Almostain billahi nominarunt. Tum orio in exercitu dissidio, atque inter libertos tumultu, fugit Almostain in navicula, comitantibus ipsum Wasipho et Bagoa Turcis, Bagdadum. Servi autem et exercitus, qui Sarramanraia fuerunt, Abu Abdallah Ebnol Motazzi Ebnol Motawacceli, cui mater fuit concubina nomine Kabihah, throno collocantes chalifam salutarunt, initio mensis Moharram anni ducentesimi quinquagesimi. Fuitque contentio et bellum inter Almostaini et Almotazzi assecclas. Res autem bellicas Almotazzi nomine administrabat Abu Ahmed Ebnol Motawaccel, neque cessarunt bella exercere usque ad initium mensis AlMoharram anni ducentesimi

quingagesimi secundi : tum enim loco se abdicante Almostaino, facta est pax, scriptis testante AlMostaino se hoc sponte facere, et securitatis libellum illi scribente AlMotazzo adhibitis testibus. Deinde Wasetum Eraki urbem descendit. Fuit chalifatus ipsius, donec se ipsum Imperio abdicavit, annorum trium cum octo mensibus. Primo chalifatus ipsius anno constitutus est Theodorus (qui AlMoklati audit) patriarcha Hierosolymitanus, qui annos novemdecim sedit, dein mortuus est. Fuit autem Almostainus pinguis, 460 corpore v. nusto, barba nigra; satellitum ipsius præfectus fuit Mohammed Ebn Abdollæ, Ebn Tdhaberi. Janitores ipsius, Wasif et Boga, Turcæ.

Chalifatus AlMotazzi.

Omnes qui Sarramantæ fuerunt tam Turcæ quam alii, AlMotazzam chalifam fide data inauguraverunt, mense AlMoharram anni ducentesimi quingagesimi primi, cum esset AlMostain Bagdadi, ac provinciæ turbatæ, majori hominum parte AlMostaino adhærentibus. At cum se imperio abdicaverat AlMostain initio mensis AlMoharram, anni ducentesimi quingagesimi secundi, hoc audito homines obsecuti sunt. AlMotazzus autem cum successione jus Abrahamo AlMoayad billahi restituisset, eodem rursus ipsum exiit, qui deinde mortuus est : quod cum ægre ferret Abu Ahmed fratri suo accidisse, ipsum Basoram relegavit AlMotazzus : interfecti sunt etiam Wasiphus et Boga. Mortuusque est Mohammed Ebn Abdollahi, Ebn Tdhaberi satellitum præfectus. AlMostainum autem Waseto accersitum, cum salutasset Said Ebn Saleh janitor, ipsum interfecit. Porro mortuus est Theophilus Michaelis filii Theophili filius Romanorum imperator, succedente ipsi in imperio filio ipsius Michaelis Theophili, filii Michaelis filio. Fuit autem dux quidam 461-463 nomine Basilus quem accersitum omnibus ducibus ac comitibus suis præfecerat. Die autem quodam, cum se oblectandi gratia proficisset Michael imperator in insulam quendam, quæ e regione Constantinopoli sita est in mari quod Pontus appellatur, irruens in ipsum Basilus dux, intra ecclesiam quæ in insula est, interfecit, nec non et eos qui in insula erant, et imperium in potestatem suam redegit, cum non esset ipse e stirpe regia, utpote qui genere Siciliota fuit. Cumque ipsi dictum esset : Quid est quod imperatorem occidere fas tibi duxisti? respondit : Michael cum mulierem deperiret, me eam ducere iussit, ad ipsam tamen non accedere; ut nomine mihi esset mulier ista, ille vero cum ipsa cubaret; metu scilicet uxoris suæ, ne ipsa illud resciret, et quod non liceret ipsi aliam ultra uxorem suam ducere : quod cum fecissem, postea poenitentia ductus, Deum timui : eade ergo ipsum tollere fas duxi : retinuitque Basilus imperium in Romanos.

Chalifatus AlMotazzi et Almohtadi et pars chalifatus Almotamedi.

Præfecit AlMotazzus Bacbacum Turcam Ægypto,

A qui Ahmedem Ebn Tolun deputatum sibi constituens, ipsum in Ægyptum misit. Bacbaeus vero 464 Ahmedi Ebn Toluni filiam suam in uxorem dederat. Ingressus est autem Ahmed Ebn Tolun Ægyptum mense Ramadanano anno ducentesimo quingagesimo quarto. Turbatæ sunt autem res inter AlMotazzum et Libertos. Obiitque AlMotazzus die Martis tertio ante finitum mensem Rajeb, anno ducentesimo quingagesimo quinto. Fuit chalifatus ipsius post AlMostaini abdicationem annorum trium cum mensibus novem, diebus octo. Erat, cum moreretur, annorum viginti duorum. Sepultus est Sarra Manraiz : sepulcrum ejus opere albario ornavit mater ipsius juxta sepulcrum AlMontasari. Fuit AlMontazzus candidus, facie pulchra, coma eleganti, corpore decoro, adeo ut haud ipsi par forma et pulchritudine reperiretur. Satellitibus ipsius præfectus fuit Mohammed Ebn Abdillahi, Ebn Tdhaberi : dein, eo mortuo, Obaidallah Ebn Abdillahi, Ebn Tdhaberi : tum iisdem præpositus est Soliman Ebn Abdillahi Ebn Tdhaberi, qui [munus] illud obtinuit, quod deinde Obaidallah Ebn Abdillahi, Ebn Tdhaberi redditum est. Janitores ipsius fuerunt VWasiph et Boga : deinde Salehus in locum patris sui successus est; et in locum Bogai, Bacbae Turca.

465-467 Chalifatus Almohtadi.

Inauguratus est Almohtadi, videlicet Mohammed Ebn Harun Alwathek billahi, Ebnol Motasam billahi, cui mater fuit concubina nomine Korb. Fuit inauguratio ipsius die Martis, tertio ante finitum mensem Rajeb, anno ducentesimo quingagesimo quinto. Erat chalifatus ipsius anni unius. Trucidatus est cum annorum esset triginta novem : sepultus est Sarramanraiz. Fuit statura media, facie pulchra, corpore eleganti, barba implexa et nigra. Satellitum ipsius præfectus fuit Obaidollahi Ebn Abdillahi. Janitor Saleh Ebn Wasiph; tum, occiso Saleho, Tacin Turca.

Chalifatus Almotammed billahi.

Inauguratus est Almotammed billahi (nempe, Ahmed Ebn Jaafari Almotawacceli, cui mater concubina fuit nomine Knyai), mense Rajeb, anno ducentesimo quingagesimo sexto. Consiliarium suum constituit Abdollahum Ebn Yahyæ Ebn Chacan, qui Motawacceli consiliarius fuerat. Continuatis autem bellis et dissidiis turbatæ sunt regiones et provinciæ; et ubique terrarum multi sibi imperium vindicarunt, adeo ut totum chalifatus ipsius tempus dissidiis perpetuis et bellis continuis 468 plenum fuerit. Rerum gerendarum curam habuit Abu Ahmed Almotawacceli billahi, Almotammedi frater. Almotammed vero homines filio suo Isafaro, ut successori suo fidem dare adegit, ipsi nomen Almotawacceli Allalahi imponens; ac post eum Abu Ahmedi Ebnul Motawacceli fratri suo; quem Almotawacceli billahi appellavit. Abu Ahmed autem ipse bella gerere, atque in provincias proficisci, seque curis ac laboribus exer-

cere, dum Almotammed voluptatibus et lusui indulgeret; contra quem rebellavit, Basoræ, Ali Ebn Mohammed, Ebn Ahmed, Ebn Ali, Ebn Yazid, Ebn Ali, Ebnol' Hosain, Ebn Ali, Ebn Abi Taleb, die lunæ, duobus ante finitum mensem Ramadan diebus; ac cæsis omnibus Basoræ incolis, opes ipsorum diripuit, mulieres et liberos captivos abduxit, mulieribus, pueris, et puellis et opibus Nabechi arbitrio permissis, ac vastata Basora, territoria et ditiones ejus occupavit. Contra quem Basoram profectus est Abu Ahmed Almowaffec; neque inter eos bella geri desierunt quatuordecim annis. Cæsus est autem Aliensis iste Basoræ ad fluvium Abi Sofyan, pone fluvium Abil Chasib, illum nempe juxta quem urbem suam, quam Almoctarah vocitavit, coniderat, die Mercurii prope vesperam, mensis Safar quarto, anno ducentesimo septuagesimo. Totum autem tempus ex quo, insurgente ipso, erectum est vexillum ipsius usque ad **469-471** diem quo occisus est, anni sunt quatuordecim, quatuor menses et sex dies. Quin et Ahmed Ebn Tolun Ægyptum et Damascum occupavit, capta etiam Antiochia, a quo detentus fuit Ahmed Almowaffec bellum contra Aliensem Basoræ gerendo. Anno chalifatus Almotammedi primo constitutus est Stephanus patriarcha Antiochenus, qui uno tantum die sedit, eodem et consecratus et mortuus, constituto post ipsum Taduso ibidem patriarcha, qui annos viginti sedit, dein mortuus est. Anno chalifatus ejusdem decimo constitutus est Elias, Mansuri (qui Mosleminis in capienda Damasco opem tulit, ideoque per totum mundum diris devotus est) filius, patriarcha Hierosolymitanus; ubi cum annos viginti novem sedisset, mortuus est. Porro obiit Michael Bicami filius, patriarcha Alexandrinus anno ducentesimo quinquagesimo sexto, atque in urbe Burah sepultus est. Constitutus est post ipsum Michael natione Romanus (vel secundum aliud exemplar Azzensis) patriarcha Alexandrinus, anno chalifatus Almotammedi tertio, qui est ducentissimus quinquagesimus octavus: annos triginta quatuor sedit, dein obiit, videlicet anno ducentesimo nonagesimo secundo, atque Alexandria sepultus.

Mortuus est etiam Basilus Romanorum imperator, succedente ipsi filio ipsius Leone, qui sapiens fuit et philosophus. Porro anno chalifatus Almotammedi octavo, natus est **472** Said Ebn Batrik, medicus, die Dominico, tertio ante finitum mensem Dil Hajjæ anno [Hejræ] ducentesimo sexagesimo tertio lunari. Ab Hejræ igitur ad ipsius natalem annu sunt ducenti quinquaginta quatuor solares (iis autem in historia tempora computat). A Diocletiano vero ad ejusdem Saidi Ebn Batriki medici natalem anni quingenti sexaginta octo (vel secundum aliud exemplar quingenti nonaginta duo). A Domino nostro Jesu Christo ad eundem natum octingenti sexaginta octo. Ab Alexandro mille centum octoginta novem. A captivitate Ba-

lyonica mille quadringenti quinquaginta. A Davide mille nongenti viginti septem. Ab exitu Israelitarum ex Ægypto bis mille quingenti triginta tres. Ab Abrahamo ter mille quadraginta. A Phaleko ter mille quingenti octoginta unus. A diluvio quater mille centum duodecim. Ab Adamo sexies mille trecenti sexaginta octo. Cumque annos jam sexaginta natus esset, constitutus fuit patriarcha Alexandrinus, atque Anba Eutyechius appellatus. Ahmed autem Ebn Tolun, capta Antiochia, in Ægyptum reversus est, ubi templum commune extruxit illud quod piscinæ imminet, nec non Nosocomium. Canalem etiam fabricavit in quo fluit aqua a piscina quæ AlHabash [Abyssinarum] appellatur ad Amaaphe. Morbo autem correptus, eo quo mortuus est, videlicet alvi profluvio, jussit **473-475** Mosleminos tum Christianos et Judæos, monte qui Almokattam appellatur, conscenso, preces pro ipso fundere: quod et fecerunt, montem in classes suas distributi ascendentes, atque pro eo orantes. Mortuus est autem morbo isto die Dominico decimo ante finitum mensem Dilkaada anno ducentesimo septuagesimo. Sepultusque est in Almokattam.

Convenientes ergo duces, filio ipsius AlAbbaso, qui natu maximus fuit, occiso, sibi filium ipsius natu minorem Chamarawaihum Ebn Ahmed Ebn Tolun præfecerunt, annos habentem viginti. Hic cum in Syriam Damascenam copias duxisset, atque in occursum ipsi prodiiisset Abu AlAbbas Ebnol Mowaffeki, commissum est inter ipsos prælium in AlTawahain e ditione Palæstinæ, ubi in fugam versus Chamarawaihus Ebn Ahmed Ebn Tolun solus in Ægyptum reversus est, lassatis in via quinque jumentis, magna autem sociorum ejus strages edita est, potito Abul Abbaso omnibus quæ exercitui ejus fuerunt. Fuerunt autem Chamarawaiho milites in insidiis positi qui fugæ cæterorum nescii erant. Horum ubi signa apparuerunt iis conspectis Abul Abbas et ipsius comites, omnibus quæ consecuti fuerant relictis, in fugam se dederunt atque inter fugiendum multi ex iis cæci: quare redeuntibus Chamarawaihi sociis collectæ sunt item copæ atque in Ægyptum reversæ, cum Chamarawaiho substiterunt. Rediit **476** autem Abul Abbas Bagdadum fugiens, atque a patre suo Almowaffeko ob illud quod fecerat culpatus est. Fuere autem Chamarawaiho Damasci copæ multæ. Porro anno chalifatus AlMotammedi decimo octavo, qui Hejræ ducentissimus septuagesimus fuit, accidit in Ægypto terræ motus ingens, adeo ut multe corruerent ædes, et magna hominum multitudo periret. Eodem anno venit frumenti mensura [Macuc] nummo aureo, mortuique sunt homines fame præ annuæ caritate, adeo ut lini semen comederent, implerenturque Mesri plateæ mortuis, quos camelis avehebant, octo singulis camelis impositos, magnaque ipsis fovea effossa in ipsam eos conjicerent. Tum Chamarawaiho audito Muhamma-

dem Ebu Diudad (qui idem Abalsaj dicitur) Damascum cum exercitu grandi pervenisse, copiis suis collectis obviam ipsi profectus est, commisitque est inter ipsos prælium grave loco dicto Bathnia, distionis Damascenæ; atque in fugam datus Mohammed Ebnol Diudad, cæsis ipsius comitibus, quorum plerique securitatem petierunt perrexitque Chamarawaih donec ad Euphratem perveniret, ingressique sunt comites ipsius AlRaccam, in eadem ementes ac vendentes, adeo ut ab eo metueret Almowaffek. Reversus est autem Chamarawaihus in Ægyptum, imperium jam obtinens ab Euphrate usque ad regionem Nubix, in singulis **477-479** provinciis deputatum e comitibus suis aliquem constituens; idque anno ducentesimo septuagesimo sexto. Obiit autem Almowaffek mense Safar, anno ducentesimo septuagesimo octavo, vices eas supplente filio ipsius Abul Abbaso, qui et in chalifatu successor renunciatus est, abdicatione Jaafaro Ebnol Motammed ea dignitate. Rebus ergo gerendis præfectus est Abul Abbas Ebnol Mowaffek, atque appellatus AlMotaded. Obiitque AlMotammed Bagdadi die Dominico, undecimo ante finitum mensem Rajeb, anno ducentesimo septuagesimo nono. Fuit chalifatus ipsius annorum viginti trium et sex dierum. Annorum, cum moreretur, fuit quadraginta sex: portatusque Sarramauraiam, ibi sepultus est.

Chalifatus Al Motadedi.

Inauguratus est Al Motaded bilabi Abul Abbas (qui idem Ahmed Ebn Abi Ahmed Al Mowaffek bilabi Ebn Jaafar Almotawachel alalabi, cui mater roncubina fuit nomine Darar) eodem die, quo obiit Al Motammed, undecimo ante finitum mensem Rajeb, ducentesimo septuagesimo nono, cessaruntque lites, ac pax in provincia facta est, sublatis bellis, pacemque amplectente omni rebelle, et vili pretio expositæ sunt res venales. Misitque Al Motaded **480** ad Chamarawaihum Ebn Ahmed Ebn Tolun, filiam ipsius sibi in uxorem petens, quam ipsi concedens Chamarawaih ad ipsum eam deducendam curavit, multasque simul opes, servos et ancillas; atque ita pace inter ipsos facta in ordinem redactæ sunt res. Chamarawaihus autem ex Ægypto in Syriam profectus, Damasci sedem fixit, atque ibi extra urbem sub monasterio Marran, juxta fluvium Taurah, arcem condidit in qua habitavit. Interfectusque est Chamarawaihus, in hac quam Damasci condidit arce, die Dominico, tertio ante finitum mensem Dilkaada, anno ducentesimo octogesimo secundo: cædem ipsius procurarunt e famulorum ipsius præcipuis sex, quorum nomina Tdhaher, Sabur, Lula, Natif, Shafio pocillator, et Ganayem: quorum interfectorum capita Ægyptum portata sunt, corpora autem Damasci patibulo affixa. Chamarawaihus in arce Damasco in Ægyptum perlatus in monte Almokattam sepultus est. Turbata est autem Ægyptus ob Chamarawaihum ejusque mortem. Præfectus est post ipsum laish Chamar-

A waihi filius, qui Damasco in Ægyptum reversus, cum ibi octo menses sedisset, turbatis inter ipsos ac duces rebus, ipsum adoriti trucidarunt, præfectusque est ejus loco frater ipsius Harun Ebn Chamarawaihi, annus natus decem; idque mense Rajeb anno ducentesimo octogesimo tertio. Quin et litteras ad Harunem dedit **481-483** Al Motaded, quibus ipsi Ægypti præfecturam contulit. Rebus ipsis administrandis præfuit Abu Jaafar, Ebn Mohammed, Ebn Abæ, Turca. Porro mirum quid in Ægypto contigit die Jovis duobus ante finitum mensem Rajeb priorem diebus, qui Christianorum festum erat quod ob ascensum Domini nostri Christi in cælos celebrant, anno ducentesimo octogesimo quarto. Flantibus ventis admodum vehementibus a vespera usque ad mediam noctem, circa mediam noctem factæ sunt tenebræ valde graves, adeo ut non posset quis digitum suum inter oculos positum cernere, tum concitati sunt venti graves prioribus vehementiores, quibus dejectæ sunt domus multæ; injecta est etiam hominum intra domus suas capitibus arena rubra, videruntque in quatuor cæli plagis columnas ignis flammantes, neque ita se habere desiit donec appropinquaret mane. Tum remittente paululum vento rubuit admodum cælum instar flammæ ignis, cum vento frigido: quin et terra, montes, arbores, homines, nec non vestes ipsorum, et quidquid ubique cerne- res, rubescere præ summa cæli rubedine, quæ duas horas duravit; deinde in flavedinem conversa est usque ad meridiem; dein evanescente flavedine nigrum evasit cælum, toto die isto usque ad cristini meridiem, antequam dissolveretur nigredo, neque per sesquidiam apparuit sol, ex quo **484** concitati sunt venti, donec evanesceret nubes illa nigra. Rursum anno ducentesimo octogesimo octavo in Ægypto, ineunte die Mercurii mensis Dilkaadæ nono, factum est ut a media nocte usque ad auroram valde concitate sint stellæ [meteora] quas stellas cadentes vocant, adeo ut iis repletur cælum ad orientem, occidentem, austrum, et septentrionem dispersis, nec posset quis cælum intueri præ stellis istis. Jam anno primo chalifatus Al Motadedi constitutus est Simeon Zaruaki filius, patriarcha Antiochenus, qui annos duodecim sedit, dein mortuus est. Porro cum Leoni imperatori Romano mortua esset uxor nulla relicta prole, aliam ille uxorem ducere voluit; at prohibuit ipsum Nicolaus patriarcha Constantinopolitanus, dicens: Non est tibi licitum uxorem ducere; siquidem agnoscas es et precibus sacerdotum consecratus; quod si uxorem duxeris non licet tibi ad altare accedere. Cui Leo: Uxorem ducere cupio quod si tibi filius qui post me regnum hæreditario possideat. At non permisit ipsi patriarcha conjugium. Scripsit ergo Leo imperator ad patriarcham Romanum, Michaellem patriarcham Alexandrinum, Eliam Mansuri filium patriarcham Hierosolymitanum, et Simeonem Zaruaki fratrem, Antiochenum,

rogans ut ad ipsum accederent, quo dispicerent, liceret necne ipsi uxorem ducere : at noluit eorum quispiam ad ipsum accedere, nisi quod singuli nomine suo **485-487** legatum mitterent. Ac legatis se adiungentes episcopi quidam Constantino- poli, de negotio imperatoris dispicientes, matrimo- nium ipsi licitum pronuntiarunt ; quare uxorem duxit, natusque est ipsi filius quem Constantinum appellavit. Cumque Nicolaum patriarcham cathedra abdicasset, constitutus est ipsius loco Anthimus patriarcha Constantinopolitanus. Obiit autem Almotaded Billahi die Dominico nono ante Rabiam posteriorem finitum, anno ducentesimo octogesimo nono. Fuit chalifatus ipsius annorum novem, cum mensibus novem, dierum duorum. Annos cum moreretur habuit quadraginta septem. Præcipuam in res ipsius potestatem habuere Badar libertus ipsius, et Ghaidallah Ebn Solimani, cujus in locum successit filius ipsius Al Kasem Ebn Obaidallah. Fuit Almotaded pulcher, facie et corpore decorus, strenuus, opum tenax.

Chalifatus Al Moctafi billahi.

Inauguratus est Al Moctafi (qui idem est Abu Mohammed, Ebn Ahmet Almotaded,) Bagdadi eodem die quo obiit Almotaded. Erat tunc autem Almoctafi Raccæ, missæque sunt ad ipsum litteræ et epistolæ, ut Bagdadum accederet, quo cum pervenisset, sedem ibi fixit. Mater ejus nomine Bach- tajaenah fuit, filia Alkasemi Ebn Obaidallah **488** Ebn Solimani, Ebn Wahabi. Abbasum Ebnol Hasun Maderanensem scribam adscivit atque illi res in ordinem redactæ sunt. Anno Chalifatus Almoctafi secundo, qui est ducentessimus nonagesimus, per- tigit Nilus Ægyptiacus cubitos tantum tredecim cum duobus digitis. Quare egressi sunt Moslemini, Christiani, et Judæi ad aquam precibus impetran- dam, nec tamen crevit aqua ultra illud quod dixit- us ; deinde recessit. Anno tertio chalifatus Al Moctafi constitutus est Elias patriarcha Antioche- nus ; qui scriptor fuit ; annos sedit viginti octo, dein mortuus est. Capta est urbs Selencia e terra Romanorum mense Rabia posteriori, unde captivos in Ægyptum attulerunt mense Rajeb, anno ducen- tesimo nonagesimo. Anno chalifatus ejusdem se- cundo mortuus est Michael patriarcha Alexandrinus die Dominico, sexto ante finitum mensem Rama- dan, anno ducentesimo nonagesimo ; patriarchatu functus triginti quatuor annis : vacavitque post ip- sum cathedra Alexandrina patriarcha quatuor an- nos. Anno quinto chalifatus ejusdem constitutus est Christodulus Halebensis patriarcha Alexan- drinus ; creatus est Hierosolymis die Sabbati magni, quinto mense Nisau, Barnudæ septimo. Die autem Iomadæ posterioris decimo nono consecravit ipsum Elias filius Mansoris patriarcha Hierosolymitanus. Cumque Alexandriam venisset, dixerunt urbis il- lius incolæ : Nolumus hunc, nisi repetitis **489- 491** precibus [quibus consecratur] patriarcha : quare preces patriarchales rursus adhibuerunt :

idque mensis Ramadani quarto, anno ducentesimo nonagesimo quarto : sedit annos viginti sex, et sex menses, dein obiit : sepultusque est in eccl- esia Michaelis, Phostati Ægyptiacæ. Anno chalifa- tus ejusdem sexto constitutus est Georgius, Daa- jani filius, patriarcha Hierosolymitanus, qui annos quatuor et sex menses sedit, dein mortuus est. Porro prodiit in Syria rebellis, nomine Ismael Karmatianus, cum Damasci esset nomine Chama- rawaihi Ebn Ahmed, Ebn Toluni, Toguj Ebn Ioffi Pharganensis ; qui ab Ismaele Karmatiano in fugam versus est post multâ inter ipsos commissa prælia, cæsis e comitibus ejus multis. Scribens ergo Toguj ad Harunem Chamarawaihi filium ipsum rei certio- rem fecit. Misit ergo ad ipsum Harun exercitum magnum, in quo erant omnes Tolonensium nomine insignes ; commissumque est prælium inter exerci- tus ipsorum in vico Canacar dicto, ditionis Dama- scenæ, loco quem Al Ascapham vocant, mense Rajeb, anno ducentesimo octogesimo nono : et post frequentes inter ipsos pugnas interfectus est Kar- matianus, cæsis ex utroque exercitu viginti circi- ter hominum millibus, quorum et utrique in fu- gam se dederunt ; petentibus qui ex Harumis copiis superstites fuerunt, Damascum et Tiberiadem ; qui e Karmatiani, **492** Hamsun [Emissam], mau- seruntque Damasci ex Harun's copiis quidam cum BadroAljamami dicto. Fuit autem Karmatiano frater Al Najem appellatus ; qui congregatis qui e fratris sui exercitu reliqui erant, copias collegit, et in partes Emissæ prodiit. Al Moktaphi igitur audito Karmatianum Ægypti exercitus fugasse atque in- firmasse, cæsis Ægyptiorum fortissimis quibusque, spem concepit capiendæ Ægypti, missoque Mo- hammed Ebn Soliman, cui præstantissimos ducum suorum cum exercitu magno adjunxit, prodiit ipse Baccam, ibique substitit. Mohammed autem Ebn Soliman ubi Emissam pervenisset Alnajemi Kar- matiani copias fudit, caplis e comitibus ipsius septin- gentis ; Karmatianus vero fugiens, loco Al Dalia appellato repertus est, quem cum comitibus septin- gentis ad Al Moctafium Al Rakkam misit Moham- med Ebn Soliman, cui Bagdadum perducto collum super tabulato præcidit Al Moctafius, ipsumque patibulo affixit prius cruciatum : quin et comites ipsius septingentos morte affectit, quorum aliis colla super tabulato præcidit, ipsosque patibulo affixit ; alios manibus pedibusque truncavit. Profecti sunt Almoctafi exercitus cum Mohammede Ebn Soliman Damascum, ubi in Mohammedis fidem se dedit Badrus Aljamami una cum iis quæ ipsi adfuerunt copiis : hinc profectus est Mohammed Palæstinam, quo in Ægyptum iret.

Harun Ebn Chamarawaihi igitur, audito copias atque exercitus **493-495** ipsum versus tendere, egressus in locum qui Al Abbasia dicitur, ea terræ Ægyptiacæ parte quæ Alhauph [audit,] ibi cum ducibus suis magnaque virorum multitudine sub- stitit, Mohammedi Ebn Soliman occursurus, et cum

no bello decreturus Naves interim Almoctafi, A fl-oxo in mari cursu, ex parte Tennesi ditiones Ægypti ejusque villas ingressæ sunt. Navibus præfectus fuit Damianus Græcus. Profecti ergo quidam e ducibus Harunis, Damiano in vico Tanubah dicto occurrerunt, ubi concurrentes, cum pugna certassent, terga dederunt duces Harunis. Shiban etiam Ebn Mohammed, Ebn Tolun, Harunis Ebn Chamarawaihi patruus, Harunem adortus ipsum interfecit die Dominico, mensis Safar decimo octavo, anno ducentesimo nonagesimo secundo, atque ipse ad Dios aliquas rerum potitus est. Duces autem Harunis ad Mohammedem Ebn Soliman scribentes, immunitatem ab ipso petierunt; qua in re ipsis auxilium, atque securos esse jussit. Ingressusque est Mohammed Ebn Soliman Ægyptum, nemine impediente vel repellente, die Jovis, duobus ante finitum mensem Safar diebus, anno ducentesimo nonagesimo secundo. Quod videntes Shiban et fratres ipsius, postquam aciem ad eos pugna excipiendos instruxerat Mohammed Ebn Soliman, loco qui Al-Riyab dicitur, juxta urbis Mesri portam, petierunt et ipsi immunitatem sibi et facultatibus 496 suis; in qua cum ipsis annuisset, dispersæ sunt Shiban copiarum. Jussit autem Mohammed Ebn Soliman omnes quotquot ipsi aderant ex Harunis comitibus duces et scribas Bagdadum se conferre, quo ergo profecti sunt; ipse in Ægypto sex menses moratus est: collegitque a scribis et ducibus nummorum circiter millies mille aureos: tum Eracum abiit, relicto in Ægypto, postquam ipse ibi sex menses insumpsisset, Isa Nusherensi; collegit etiam imperatori nummorum e provinciis millies mille aureos. Almoctafi autem Mohammedem Ebn Soliman prehensum in vincula coniecit, ob opes quas in Ægypto collegerat in rationem eum vocans. Prodiens autem in Syria quidam e ducibus Harunis, Mohammed Ebn Ali Al Chalij appellatus, ex iis qui in Syria cum Mohammede Ebn Soliman manserunt, collecta sibi turba hominum mista, in urbe Ramlah sedem fixit. Quod cum Isa Nusherensi nuntiatum esset, ipse cum Al Hosaino Ebn Ahmed Maderaensi, cui cognomen Abu Zinna, et quæ in Ægypto essent copias contra Mohammedem Ebn Ali Chalij ipsum oppugnatum prodit; at cum nuntiatum esset illis, magna ipsum multitudine instructum fuisse, reversi sunt, una cum ducum cætu, Phostatam; inde in Alizam se recipientes, pontes duos successis embusserunt, ne ipsos assequeretur Mohammed Ebn Ali Al Chalij. Cumque alias subinde alio 497-499 proficiscerentur, nunc in Alexandriam, tunc in Al Saïdum, relicta fuit urbs Phostat sine imperatore, aliove quodam, custodiebantque e populo alii alios per quinque dies. Tum urbem Mesri ingressus est Mohammed Ebn Ali Chalij die Jovis decimo quarto ante finitum mensem Dil Kaadæ, anno ducentesimo nonagesimo secundo, ibique octo menses substitit, opes colligens: crevitque potentia ipsius. Tum adventantibus Almoctafi copiis cum

Phateco ipsius liberto, ducumque cætu, obviam ipsis prodit Mohammed Ebn Ali Ebn Al Chalij, dein cum comitibus suis Phostatam reversus est; cumque acri certamine dimicassent, in fugam versus Mohammed Ebn Ali Phostatam reversus lateras captavit. Phatec ergo, cum iis qui ipsi aderant præfectis, Phostatam ingressus est. Accedens autem vir apud quem delinuit Mohammed Al Chalij, Isa Nusherensi indicavit illum apud se esse. Qui ergo mittens, ipsumprehendit, idque mense Rajeb anno ducentesimo nonagesimo tertio, unaque cum comitibus, affinibus, ducibusque ac scribis suis, et qui ipsi auxilium tulerant, Eracum abduxit. Porro obiit Al Moctafi die Dominico mensis Dil Kaadæ decimo tertio, anno ducentesimo nonagesimo quinquiesimo. B Fuit chalicatus ipsius annorum sex, novem mensium et bidui. Maxima apud ipsum in gratia fuerunt, resque ejus curabant, Al Abbas Ebnol Hosain consiliarius, et Phatec libertus ipsius.

500 Chalifatus AlMoktaderi billahi.

Inauguratus est AlMoktader billahi Isafar Ebn Ahmed AlMotaded billahi, eodem die quo obiit frater ipsius Almoctafi, videlicet die Dominico, decimo tertio mensis Dilkaadæ, anno ducentesimo nonagesimo quinto. Mater ipsius concubina fuit, nomine Shaab. Hic AlAbbasum, fratris sui consiliarium, eo quo fuit loco ac dignitate confirmavit, ipsumque, rebus suis præposuit. Coerant autem duces aliqui quo Abdollahum Ebnol Motazzi in imperio collocarent; unde Bagdadi dies aliquot ortum est bellum: cæ ique sunt AlAbbas Ebn Hosain consiliarius et Phatec, mense Rabia posteriore, anno ducentesimo nonagesimo nono. Prehensus etiam est Abdollah Ebnol Motazzi et in vincula coniectus. Consiliarium autem constituit AlMoktadar, Alim Ebn Mohammed, Ebn Musa Ebnol Phorat. Porro prodit in occidente vir quidam nomine Abdollah AlMohtaseb billahi, qui, fuis Ebnil Aglabi copiis, cæsisque ipsius comitibus, Occidentem occupavit. A quo fugiens Zaydatollahi Ebn Mohammed Ebn Abraham, Ebnol Aglab, assumptis sibi domesticis ac necessariis suis, in Ægyptum se contulit, quam ingressus est mense Ramadan, anno ducentesimo nonagesimo sexto; tum ad Ramlam profectus, 501-503 ibi donec diem obiret se continuit. Abu Abdollah Almohtaseb vero, qui in occidente rebellavit, quemdam qui se Alisenem prædicavit, nomine Obaidallah assumptum in solio collocavit, siueque illi data [homines] ad ipsius obsequium invitavit. Ali Obaidallah vero Abu Abdollahum AlMohtaseb adortus ipsum interfecit, atque ipse occidentem occupavit, anno ducentesimo nonagesimo octavo. Porro AlMoktader, Ali Ebn Mohammed Ebnol Phorato iratus, mense DilHajjæ, anno ducentesimo nonagesimo nono, ipsum in carcerem coniecit, consiliario sibi constituto Mohammede Ebn Abdollahi, Ebn Yahyæ, Ebn Chakano, qui cognomentum habuit Dakka Sedraho [pulsans pectus, nempt

quod cum quis ab eo aliquid peteret pectus sibi pulsare soleret ac dicere: Imo, exhibito tibi honore. Anno chalifatus AlMoktaderi tertio constitutus est Leo patriarcha Hierosolymitanus, qui annos septemdecim sedit, dein mortuus est. Quin et conflagravit Alexandriae ecclesia magna quæ Al-Kaisaria [Cæsaria] appellata est, templumque fuerat quod Cleopatra regina Saturno sacrum extruxerat, die lunæ, tertio mensis Shawali, anno trecentesimo.

Eo anno mense Rabia posteriore misit Obaidallah quemdam e ducibus suis, nomine Habbasa, multis instructum copiis, qui Barkam cepit; terga illi dantibus Al Moktaderi, qui ibi erant copiis.

504 Tum Alexandriam profectum pugna ibi exceperunt Al Moktaderi exercitus, quibus in fugam versis Alexandriam cepit. Misit etiam e suis exercitum quemdam Al Phayumum et Al Bahnasam easque cepit. Cujus rei cum per litteras Obaidallahum certiozem fecisset, misit ipse ad eum filium suum Abulkasemum (in alio exemplari dicitur Abdorrahmanum, cum exercitu magno in suppetias Habbasæ). Fuit autem præfectus Ægypti Taccin Chaselensis, ad quem misit Al Moktader Al Kasem Ebn Sama, una cum ducibus aliquam multis, nec non Munasum eunuchum, et Hawaum, opem illi laturos. Illi in Allizab profecti populum ad auxilium convocarunt, quorum ad ipsos armis instructi convenerunt circiter centies mille. Quibus cum [Habbasah] cum copiis suis in occursum venisset, ipsi, acie instructa, pugna ipsam exceperunt, commissumque est inter ipsos prælium loco quodam insula quæ Ardol' Chamsin [terra quinquagenorum] audit. In fugam autem versus est Habbasa cæsis comitibus ipsius peditibus, quos insecutus est populus: at illi in populum denuo conversi quoscunque obvios habuerunt interfecerunt. Quod cum tempore vespertino contigisset, diremit eos nox. Cæsi autem sunt e populo circiter vicies mille; ex Habbasæ militibus decies mille: reversique sunt Obaidallahisocii noctu; populum **505-507** vero convocarunt præcones. Rediit ergo Al ul Kasem cum comitibus et copiis suis in occidentem. Porro Al Moktader Ali Ebn Mohammed Ebn Obaidallah, Ebn Yahyæ, Ebn Chakano iratus, die Moharrami decimo anno trecentesimo, primo [vizierum] sibi adscivit Alim Ebnol Iarrabi, quo rursus abdicato, mense Dill Hajjæ anno trecentesimo tertio, Alim Ebn Mohammed, Ebnol Hosani, Ebnol Phorat, e carcere eductum vizierum constituit; deinde abdicatum rursus in carcerem conjecit, mense Iomada priori, anno trecentesimo quarto, in munus illud suffecto Hamed Ebnol Abbasi. Anno trecentesimo septimo, veniens ex occidente Abulkasem Obaidallahi filius cum centies mille viris Alexandriam cepit, unde metu consternati sunt Ægypti incolæ. Cepit etiam Al Phayumum et Al Bahnasam, et insulam Al Ahsmarin. Cujus rei fama cum ad Al Moktaderum pervenisset, misit ille Munesum eunuchum magno

A instructum exercitu. Castra igitur posuerunt exercitus in Al lizab; tunc autem ab Obaidallaho centum naves bellicis usibus paratas; quarum octoginta earum quas Al Homul [onerarias] vocant, viginti earum quas Ashareni: quæ ad Rashidi mœnia appulerunt. Cujus rei cum scriptis litteris Al Moktaderum certiozem fecisset Munes, misit ille Thamalum eunuchum cum navibus bellicis quinquaginta. Occurrens ergo ipsis Thamalus **508** naves eorum contractas incendit, plurimas ipsorum cæsis et submersis, multis etiam in fidem recepti se petentibus, eos autem qui in fidem recepti fuerant, in Ægyptum misit: quibus dixit populus: Quisquis fuerit e vobis Cethamensis, se a Siciliotis, Africanis et Tripolitanis segreget.

B Cum secessissent ergo Al Cetamenses, qui numero ultra quingentos erant, irruens in ipsos populus, illos loco qui Amakas dicitur, cæde turpissima ac fœdissima simul e medio sustulit. Mansit autem Munes eunuchus cum copiis suis in Al lizab hiemio, vallo exercitum munitum habens. AbulKasem autem Alexandriae mansit, atque inde Al Phayumum profectus est. Scripsit ergo Munes eunuchus ad Thamalum eunuchum, ut cum navibus suis Alexandriae adiens (neque enim Alexandriae erant e copiis AbulKasemi, præter trecentos circiter viros), ejus incolæ asportaret, nec quemquam ibi habitare sineret. Alexandriae ergo naves suas adducens Thamalus, per præconem monuit, si maneret

C Alexandriae post triduum quispiam, se illi caput amputaturum. Homines ergo relicta suppellectile sua, et quæ possederunt omnibus, clausisque ostiis suis, egressi sunt Alexandria instar eorum qui se oblectandi gratia egrediuntur: abduxitque ipse Thamalus navibus in insulam, quæ insula Abuk'ir appellatur: submersi autem sunt ex ipsis in Nilo multi.

509-511 Perierunt etiam eorum fame et siti, in pagis et Phostati, ultra ducenta virorum puerorum et mulierum millia. Mansitque locus desolatus, nemine in ipso manente. Fecit autem hoc Thamalus, ne Al Phayumum rediens AbulKasem locum inveniret ubi hospitio exciperetur. Deinde Munes eunuchus collectis copiis, contra illum Al Phayumi manentem prodians, ipsum in fugam vertit, cæsis ipsius comitibus, et direptis eorum opibus cæterisque quæ habebant omnibus.

D Fugiens ergo AbulKasem cum amicis suis Kirawanum se contulit; idque mense Dill Hajjæ, anno trecentesimo octavo, post quod cum duos menses substitisset Munes eunuchus, Bagdadum petiit, relicto in Ægypto Heialo Ebn Badar. Alexandria autem, cum reversi essent quotquot superfuerunt ex ipsius incolis, ea iterum culta est. Porro Leo imperator morbo gravi correptus, cum moriturum se timeret, mittens, Nicolaum patriarcham, quem loco moverat, accersivit, ipsius gratiam ambiens, ac ipsum cathedræ restituit, semoto Anthimo patriarcha, quem ad monasterium quoddam Constantinopolitanum se recipere jussit; in quo cum

biennio mansisset, mortuus est. Superfuit autem A illi Leo imperator, morbo, quo affectus erat, laborans menses aliquot, dein obiit. Imperavitque post ipsum Romanis frater ipsius Alexander septem annos, dein **512** mortuus est, succedente ipsi Constantino Leonis filio, qui annos tunc natus erat viginti tres (vel secundum aliud exemplar tredecim). Cujus mater, nomine Augusta, imperium administrabat. Misit autem rex Bulgarorum ad Constantinum Romanorum imperatorem, sororem ipsius filio suo in uxorem poscens; in quo, cum, non annueret ipsi Constantinus, multa inter ipsos commissa sunt praelia. Cum ergo bella inter ipsos continuari videret Nicolaus patriarcha, metuens ne se mutuo perderent, ducem quemdam nomine Domitium, adscitum Constantino in imperio administrando adjunxit; filiamque Domitii acceptam, Constantino in uxorem dedit: factumque est ut tres, scilicet Constantinus, Domitius, et Christophorus Domitii filius, Romanorum imperatores salutarentur, ac simul imperium moderarentur. Domitioque filiam suam Bulgarorum regi in uxorem dante, cessarunt inter ipsos bella. Porro Almoctader viziero [consiliario] suo Hamedo Ebnol Abasi, iratus, ipsum morte multavit mense Rabia priore, anno trecentesimo decimo primo, et Alim Ebn Ahmed Ebnol Phorat e carcere eductum, vizierum constituit, nono ante finitum Rabiam posteriorem, anno trecentesimo undecimo, tertia jam vice. Moslemi autem Ramlæ tumultuati, duas Melchitarum ecclesias diruerunt, videlicet Sancti Kozmæ, et Sancti Cyriaci nec non ecclesiam **513-515** Askelanensem et Casariensem, idque mense Iomada posteriore, anno trecentesimo undecimo. Qua de re cum Christiani querelam ad Almoctaderum detulissent, jussit eos instaurare quod ipsis dirutum fuerat. Concitati etiam Moslemi Tennisi ecclesiam Melchitarum, quæ fuit extra arcem Tennisi, quæ appellatur ecclesia Buthaur, diruerunt, mense Rajeb: dein exstruentibus Christianis ibidem ecclesiam, cum eam prope absolvisent, denuo concitati Moslemi illud quod fabricaverant dirutum incenderunt, at rex Christianis opem tulit adeo ut ecclesiam suam exstruerent. Porro iratus Al-Moctaderus viziero suo Ali Ebn Al-Phorat, ipsum morte multavit, ut et filiam ipsius Mohsenum, mense Rabia priori, anno trecentesimo duodecimo, in munus illud suffecto Abdillaho, mense Iomada posteriore, anno trecentesimo decimo quarto. Concitati etiam Moslemi Damasci ecclesiam Sanctæ Mariæ catholicam diruerunt (quæ ampla admodum, magna ac pulchra fuit, in quam erogata fuerant ducenta aureorum millia), direptis quæ in ea erant vasis cæterisque ornamentis ac velis. Spoliata sunt etiam monasteria, ac præcipue monasterium feminarum quæ juxta ecclesiam fuit. Dejeceruntque ecclesias Melchitarum multas: diruerunt etiam Nestorianorum ecclesiam; idque medio mense Rajeb anno trecentesimo **516** duodecimo.

Porro fuit Ali Ebn Isæ Meechæ ad quem scripsit Abdollah vizierus ut in Ægyptum profectus in statum ejus inquireret. Ali ergo Ebu Isæ Ægyptum ingressus est initio mensis Rajeb: ubi prebensis monachis et episcopis, tributum ab ipsis exegit: nempe, ab omnibus tam monachis quam infirmis et pauperibus, nec non monasteriis omnibus quæ in inferiori parte regionis Said erant, atque ab episcopis et monachis qui in monasterio Mina. Monachorum ergo quidam Erakum profecti ab Al Moktero opem petierunt, qui scripsit ipsis litteras [jubens] ne ab ipsis exigeretur tributum, atque eodem quo soletent pridem cursu fluerent res eorum. Semotoque a vizieri munere Abdollaho Ebn Mohammed, Ebn Chakan, idem delegavit Abi Abbaso Ahmedi Ebn Abdollahi Ebn Ahmed Al-Chasib, anno trecentesimo decimo tertio.

Porro mortuus est Nicolaus patriarcha Constantinopolitanus, cum cathedram occupasset annos triginta tres, constituto post ipsum Stephano qui eunuchus fuit, qui cum tres annos sedisset mortuus est. Apparuit autem in Ægypto stella magna rallis diffusis, cursu veloci, et scintillis ipsam sequentibus, nec non flamma terribili, magno corpore, colore admodum rubente, a septentrione orientem versus tendens, hastas pene triginta longa, binas lata, instar serpentis; idque occidente sole die Mercurii **517-519** Rabix posterioris quinto, anno trecentesimo decimo tertio; cum tres horas durasset extincta est. Vizieri munere abdicato Abul Abbaso Ebnol Chasib, in idem suffectus est Ali Ebn Isæ, Ebnol Iarahi; quo deinde semoto vizierum sibi constituit [chalifa] Abu Ali Ebn Mohammed, Ebn Ali, die Jovis medio Rabii posterioris anno trecentesimo decimo sexto. Commoti autem sunt duces Bagdadi in Al Mokterum, ut ipsum e medio tollerent, e quibus fuerunt Abul Hijah, Nazuk, alique. Al Mokter ergo, metuens ne interficeretur, seipsum chalifatu abdicavit, die Sabbati medio Al Moharram, anno trecentesimo decimo septimo: cujus loco statuerunt fratrem ipsius Mohammed Ebn Almeh, qui diebus Sabbati et Dominico sedit. Die lunæ autem congregati pedites, Al Mosaphii appellati, Narukum et Abul Hija interimentes Al Mokterum chalifatu restituerunt, dposito Mohammede Ebn Ahmed, quem honoratum domum suam remiserunt. Porro acciderunt in Ægypto locustæ innumeræ, adeo ut præ multitudine impedirent radios solares ne ad terram pertingerent, quales haud alias unquam viderunt Ægypti incolæ: quæ et ipsorum vites, fructus, palmas et porra devorarunt, adeo ut perderentur horti et vineæ, idque mense Rabia priori, anno trecentesimo vicesimo septimo, vel (secundum aliud exemplar) trecentesimo **520** decimo septimo).

Porro in Al Yamamah, et Al Bahrain prodiit rebellis quidam nomine Soliman Ebnol Hasan, qui

et Abi Said Al Iannabi vulgo audit, qui Pasoram A
 perveniens, eam captam devastavit, et magnam
 hominum stragem in ea edidit, atque inde Cusam
 profectus, ea etiam capta, incolas occidit, multos-
 que inde captivos abduxit, et multas avexit opes.
 Dein pergens prope Bagdadum castra posuit loco
 qui TelArkuph audit; multaque inter ipsum et Al-
 Moktaderi copias commissa sunt praelia: at cum
 non assequeretur quæ voluit, Cusam rediit, idque
 anno trecentesimo decimo tertio: quin et aquæ
 puteos, in via quæ Meccham ducit, obstructos at-
 que impletos exsiccavit, adeo ut metu ipsius a
 peregrinationibus abstinerent Bagdadi et Chorasani
 incolæ, Ægypti interim et Syriæ incolis eas insti-
 tuentibus. Cumque anno tricentesimo decimo sep-
 timo homines in peregrinationis [religiøsæ ritibus
 observandis] essent, die Martis, DilHajjæ septimo,
 Meccham perveniens Allannabi cum copiis suis,
 eandemque ingressus, homines tum circa ædem,
 tum intra oratorium sacrum et in plateis, innu-
 meros occidit, adeo ut cæsis impleretur puteus
 Zamzam, nec non valles, viæ, domus, et deserta:
 quod si qui fuga se cæde eriperent, et ipsos inter-
 fererunt Arabes, opes ipsorum diripientes. Erant
 autem et qui Ioddum fugientes mari **521-523** se
 committerent. Cepit ergo Allannabius opum et
 suppellectilis majorem quam quæ recenseri possit
 copiam. Quidquid etiam intra ædem sacram esset
 auri atque argenti abstulit. Laminas etiam argen-
 teas quæ in janua templi erant avulsas abstulit. C
 Fuitque in angulo ædis exteriori lapis niger, quem
 magnopere venerati homines et benedictionem
 inde captantes deosculari solebant, quem etiam
 loco motum secum abduxit; septemque diebus
 Mecchæ, ei diripiendæ, insumpsit: dein patriam
 suam reversus est peregrinationibus abolitis. Porro
 obiit Elias patriarcha Antiochenus die Sabbati
 Iomadæ posterioris decimo tertio, anno trecente-
 simo decimo septimo [postquam] in cathedra se-
 disset annos viginti octo. Vizieri etiam munere
 privatus est Mohammed Ebn Ali, Ebn Moklah die
 Martis, ante finitum Iomada priorem undecimo,
 cum in illud adscitus esset Soliman Ebnol Hasan
 Elm Mochalled die Jovis, decimo tertio ante fini-
 tum eundem mensem, anno trecentesimo decimo
 octavo; qui et rursus eodem semotus est die Jovis
 ante finitum Rajeb, anno trecentesimo decimo sep-
 timo, viziero constituto Obaidallah Ebn Moham-
 med Cadanensi, die Sabbati, sexto ante eundem
 mensem finitum anno trecentesimo decimo nono:
 quo deinde semoto suffectus est AlHasan Ebnol'
 Kasem **524** Ebn Obaid oddin Soliman, Ebn Wa-
 had, die Sabbati, tertio ante finitum mensem
 Shawal, anno trecentesimo decimo nono, cogno-
 minatusque est Omaidol'dulah, Ebn Walii'dulah
 a quo deinde sublata dignitate ista, eam obtinuit
 Abul Fadl Ebn laafar, Ebnol' Forat, Ebn Cha-
 zaranah die Dominico, tertio ante finitum Rabiam
 posteriorem, anno trecentesimo vicesimo, qui a

matre sua, cui nomen fuit Chaizaranah, denomi-
 natus est. Quod ad Romanos, mortuo Christophoro
 Domnii filio, monachatum amplexus est Domnias,
 solusque mansit Constantinus in imperii regimine.
 Mortuus est etiam Stephanus patriarcha Constanti-
 nopolitanus, postquam cathedram triennio occupave-
 rat: constitutusque est ibidem patriarcha Atranphi-
 nus. Obiit etiam Christodulus patriarcha Alexandri-
 nus die Mercurii, undecimo ante finitum Dil Kaada,
 anno trecentesimo vicesimo, qui est Tishrin se-
 cundi vicesimus quintus, anni Diocletiani sexcen-
 tesimi quadragesimi noni: sepultusque Phostati
 Ægyptiæ, cum in cathedra sedisset annos viginti
 sex, et sex menses. Sepultus autem est in ecclesia
 Michaelis. Porro duces una cum Munaso euncho
 Bagdadi in AlMoktaderum insurgentes, ipsum aggres-
 si sunt, ad quos pugna excipiendos cum egressus
 esset, ipsum interfecerunt, caputque hastæ impo-
 situm circa urbem **525-527** gestarunt; idque
 die Mercurii, ante finitum mensem Shaawa secundo,
 anno trecentesimo vicesimo. Fuit chalifatus ipsius
 annorum viginti quatuor, mensium undecim, et
 dierum quindecim: fuit vizierus ipsius Alphodus
 Ebn Laafar, Ebnol Phorat. Mortuus est Trikonis
 patriarcha Constantinopolitanus cum cathedram
 quinquennio occupasset, constituitque Domnias
 filium suum nomine Theophylactum, qui eunuchus
 fuit, patriarcham cum, juvenis esset annorum vi-
 ginti duorum.

Chalifatus AlKaheri.

Inauguratus est AlKaher billabi Mohammed Ebn
 Ahmed Al Motadedi, die Jovis, mensis Shawali pe-
 nultimo, anno trecentesimo vicesimo. Hic vizierum
 sibi adscivit Mohammedem Ebn Moklah. Primo
 chalifatus ipsius anno constitutus est Said Ebn
 Batrik, medicus e Phostati Ægyptiæ incolis, pa-
 triarcha Alexandrinus, appellatusque Anka Euty-
 chius: idque die Jovis, mensis Amshir, qui est
 Shebat, anni Diocletiani sexcentesimali quadra-
 gesimi noni, octavo mensis Saphar, anno [Hejræ] lu-
 nari trecentesimo vicesimo primo.

528 Chalifatus Al Radii.

Inauguratus est Al Radi, qui idem est Abul Abbas
 Mohammed Ebnol Moktaderi, die Mercurii, Iomadæ
 D prioris sexto, anno trecentesimo vicesimo secundo.
 Vizierum sibi adscivit Mohammedem Ebn Moklah.
 Anno chalifatus ejus primo constitutus est Anba
 Theodosius, qui idem est Stephanus, scriba, qui
 Bagdadi fuerat cum Munes euncho Antiochiæ Sy-
 riæ patriarcha, mense Ramadan, anno trecente-
 simo vicesimo tertio. Fuit autem in Ægypto terre
 motus ingens, tertio DilKaadæ ejusdem anni. Valde
 etiam agitatae sunt stellæ cadentes. Porro Moham-
 med Ebn Toguj et ducum vulgariarum aliquot Barkam
 fugientes, cum ibi copias collegissent Alexandriam
 reversi sunt, unde qui ibi fuerant ad rivum Rashidi
 fugerunt: ad quos Ebn Toguj cum AbiThbafaro
 fratre suo exercitum mittens ipsos in fugam ver-
 tit, cæsis aliis, aliis captis, idque anno trecente-

simo vicesimo quarto; reversique sunt homines Alexandria. Iratus Al Radi Mohammadi Ebn Ali viziero, in manus illud succit Abderrahman Ebn Isz anno trecentesimo vicesimo quarto. Tumultum concitantes Moslemimi in ecclesia Hierosolymitana die Mosanz, ecclesiam Constantini portas 529-531 australes incenderunt, nec non dimidium portu ca., anno trecentesimo vicesimo quinto. Fuit tunc patriarcha Aasklanensis quidam, cui bini erant filii, et totidem filiz, nomine Christophorus: fuit autem incendium primo Paschatis, ipse patriarchatu fungente. Cranii etiam locum cum [templo]

Resurrectionis vastarunt. Porro Al Radi, Ali Abderrahmano Ebn Isz iratus ipsum locu movit, viziero sibi adscito Al Phadio Ebn Isafar, anno trecentesimo vicesimo quinto. Factaque est inter Romanos et Moslemines pax omnibus grata, anno trecentesimo vicesimo sexto. Eodem anno Theophylactus patriarcha Constantinopolitanus nuntium misit ad patriarchas Alexandrinum et Antiochinum, rogans ut nominis sui in ipsorum precationibus et sacris peragendis mentio fieret. Siquidem desiderat hoc fieri a tempore Omniadarum. Qua in re ipsi annuerunt.

Huc usque pertingit historia Said Ebn Batrik medici, qui idem est Anba Eutychius, secta Melchita: qui urbis Alexandria patriarcha constitutus est anno trecentesimo vicesimo primo Hejræ Moslemitica, annos tunc natus lunares sexaginta. Si igitur epocham hujus libri scire aveas, et ante quos annos compositus sit, computum tuum ab 532 hac ara ordire, videlicet die quo constitutus est Said Ebn Batrik patriarcha; qui fuit octavus mensis Sefar, anni Hejræ Mohammedica trecentesimi vicesimi primi. Deus nobis] finem ad bonum dirigat.

Soli Deo Gloria.

ANNO DOMINI CMLVI.

GEORGII MONACHI

HISTORIA BYZANTINA.

Vide *Patrologia Græca* tom. CIX, iuter scriptores post Theophanem.

CHRONOLOGIE EUTYCHIANÆ PARAPHEGATA,

SIVE

EPOCHARUM, QUÆ AB AUCTORE SUBINDE MEMORANTUR, INSIGNIORUM INTERVALLA.

Tom. I.														Tom. II.
Pag. °	39	48	55	61	104	189	248	289	311	345	403	427	473	
Anni nat.	Ad dilu- vium.	Ad Pha- leacum.	Ad Babe- lon.	Ad Abra- hamum.	Ad Exo- dum.	Ad Davi- dem re- gem.	Ad capt. Babyl.	Ad Alexan- dram.	Ad Chri- stum.	Ad Hieroso- lym.	Ad exord. eustian. imp.	Ad Dio- nysium Molam.	Ad Eutych. natum.	
Ab Adami condita.	2206	3787	2851	3526	3835	4141	4918	5181	5500	5570	5776	6114	6300	
A Diluvio.		531	578	1073	1579	2185	2692	2925	5211	5514	5630	5858	4112	
A Phaleaco nato.			47	341	1018	1651	2131	2394	2713	2785	2980	3217	3301	
A Babele, sive Turra condita.				494	1001	1607	2084	2347	2666	2736	2942	3280	3334	
Ab Abrahamo nato					507	1113	1590	1853	2172	2242	2448	2786	3040	
Ab exodo Israelitarum ex Egypto.						606	1083	1346	1665	1735	1941	2279	2538	
A Davide rege inaugurato.							477	740	1059	1129	1335	1673	1937	
A capt. Babyl. per Bochtanasserum (sive Nabuchod.).								263	582	652	858	1196	1451	
Ab Alexandro.									319	389	595	933	1187	
A Iristo nato.										70	276	614	864	
Ab excidio Hierosolymitano per Titum.											205	541	790	
A Diocletiano imperatore resurrisato.												336	592	
Ab Hejra (sive Mohammedis ad Medinam fuga).													254